令和 7 年 10 吉日

調査対象施設 各位

公益社団法人全国老人保健施設協会
事務局

令和 7 年度介護報酬改定検証・研究調査

「高齢者施設等と医療機関の連携体制及び協定締結医療機関

との連携状況等にかかる調査研究事業」へのご協力のお願い

平素より当協会の運営に格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、国においては、令和 7 年度介護報酬改定に係る効果検証・研究を行うために

様々なデータ収集が行われております。

そのひとつとして、「高齢者施設等と医療機関の連携体制及び協定締結医療機関との

連携状況等にかかる調査研究事業」が実施されております。

この度、厚生労働省より、標題調査の老健施設からの回収率が低いことから、当協会

宛に標題調査の対象施設への協力依頼がありました。回答期限は以下のとおり延長する

とのことです。

また、ご回答がない調査対象施設には、10月 24日に、回答期限延期の案内に関する

はがきを郵送しております。

つきましては、回答期限延期の案内に関するはがきを受け取った施設におかれては、

大変恐縮ではございますが、令和６年度介護報酬改定の効果検証、次期介護報酬改定

に向けた検討課題に係る重要な調査ですので、ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願

い申し上げます。

なお、調査対象の施設には 9月 29日に郵送にて調査票を発送しているとのことです。

本件が調査票のご回答と行き違いとなりました場合は、ご容赦ください。

＜回答期限＞

WEB回答の場合、令和 7年 11月 7日まで延長

（郵便回答につきましては 10 月 31 日までのご投函をお願いします。）

【本調査に関する照会先】

（調査委託業者）株式会社日本能率協会総合研究所

〒105-0011 東京都港区芝公園 3-1-22

℡：0120-876-300

受付時間 平日 10 時～17 時（土日及び祝日除く）

Mail：k_toiawase@jmar.co.jp